
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 79, Ano IX

Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 22

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

CONTRATO Nº 185/2022   PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:   Josiley da Silva Carvalho

OBJETO:      Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:          17/05/2022  a  31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professor de Educação Básica,
Anos iniciais do Ensino Fundamental, na Escola Municipal Protásio Guimarães, com jornada de 24 (vinte e
quatro) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o
Processo Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021,
e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

       Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 07 (sete) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 2 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 22

        ‘’PORTARIA N.º 404/2022 DE 07 DE JUNHO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 739/2018 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 QUE FAZ DESIGNAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 739/2018 de 23 de novembro de 2018, que faz designação ao(a) servidor(a) DULCE DE
JESUS ROCHA SILVA, matrícula nº 31.061, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 01 de junho de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 405/2022 DE 07 DE JUNHO DE 2022

 

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de  suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA o(a) servidor(a)  DULCE DE JESUS ROCHA
SILVA, matrícula            nº 31.061, cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 01 de junho de 2022.

        

         Revogam-se as disposições em contrário,

        



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 3 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 22

        Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 406/2022 DE 09 DE JUNHO DE 2022

                            

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PAULO SÁVIO CHAVES DE RESENDE, matrícula nº 31.076, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais a que tem direito para serem gozadas no período de 18/07/2022 a 05/08/2022 (19 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 407/2022 DE 09 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 4 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 22

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) DALGISA LEITE NEPOMUCENO,  matrícula nº 26.717, cargo Técnico em Enfermagem, férias
regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos parágrafo 5º do artigo 69 da Lei
Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 11/07/2022 a 30/07/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 408/2022 DE 09 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) JOÃO ISAIAS DA SILVA,  matrícula nº 28.304, cargo Jardineiro, férias regulamentares a que
tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91,
período de férias: 11/07/2022 a 30/07/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 409/2022 DE 09 DE JUNHO DE 2022



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 5 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 22

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

               RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) BRUNO JOSÉ SANTOS, matrícula nº 31.052, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 25/06/2017 a 25/06/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 410/2022 DE 09 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) ANDREA DE LOURDES LAPERTOSA NEVES, matrícula nº 32.244,  cargo Psicólogo,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/06/2022 a 10/06/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de junho de 2022.

                                                                             



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 6 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 22

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 411/2022 DE 09 DE JUNHO DE 2022

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) KARLA INÊS GARCIA SOUZA, matrícula nº 25.523, cargo Professor, 30 (trinta)
dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 08/06/2022 a 07/07/2022.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 412/2022 DE 10 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) TATIANA MARIA TRINDADE VARGAS,  matrícula nº 30.721, cargo Serviçal, 01 (um)
mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no período  de 13/06/2022 a 12/07/2022.



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 7 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 22

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 413/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                  RESOLVE

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRA BOLOGNANI, matrícula nº 31.084, cargo Nutricionista, o 3º (terceiro)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/10/1985 a 31/01/1986; 18/10/2017 a 15/06/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 414/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade  com  o art. 94  da Lei 
Municipal

nº 1.634/91 de 23/07/91 e Emenda Constitucional nº 103 de 2019,



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 8 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 22

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) FERNANDA VIEIRA SANT’ANA,  matrícula  nº 32.245, cargo Auxiliar Serviços Gerais,
120 (cento e vinte) dias de licença gestação, no período de 30/05/2022 a 26/09/2022.

 

                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 415/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

  

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ERIKA RIBEIRO VIEIRA DA MATA, matrícula nº 30.997, cargo Odontólogo a que
tem direito para serem gozadas no período de 11/07/2022 a 25/07/2022 (15 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 416/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

 



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 9 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 22

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ERIKA RIBEIRO VIEIRA DA MATA, matrícula nº 30.997, cargo Odontólogo a que
tem direito para serem gozadas no período de 26/07/2022 a 30/07/2022 (05 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 417/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) AMANDA ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 31.092, cargo
Bioquímica/Farmacêutica a que tem direito para serem gozadas no período de 11/07/2022 a 29/07/2022 (19 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 10 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 22

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 418/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

                          

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ISABEL CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nº 31.066, cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, a que tem direito para serem gozadas no período de 11/07/2022 a 29/07/2022 (19 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 419/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 11 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 22

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANIELA APARECIDA PEREIRA DE PAIVA, matrícula nº 30.943, cargo
Enfermeiro a que tem direito para serem gozadas no período de 11/07/2022 a 25/07/2022 (15 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 420/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RODOLFO LOPES DE AVELAR, matrícula nº 26.436, cargo
Bioquímico/Farmacêutico a que tem direito para serem gozadas no período de 20/06/2022 a 24/06/2022 (05 dias 2º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 421/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

    

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 12 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 22

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) GRASIELLE EUNICE FLORES, matrícula nº 26.718, cargo Técnico em
Enfermagem, a que tem direito para serem gozadas no período de 04/07/2022 a 02/08/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 422/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) INGRETTE MARRAYANE NASCIMENTO SOUSA, matrícula nº 31.430, cargo
Agente Comunitário de Saúde, a que tem direito para serem gozadas no período de 04/07/2022 a 02/08/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 13 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 22

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 423/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADÊNIA APARECIDA DA SILVA MORAIS, matrícula nº 31.522, cargo Agente
Comunitário de Saúde, a que tem direito para serem gozadas no período de 20/06/2022 a 29/06/2022 (10 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 424/2022 DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) VIRGINIA APARECIDA BERNARDO RIBEIRO, matrícula nº 31.095, cargo



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 14 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 22

Técnico em Enfermagem, a que tem direito para serem gozadas no período de 27/06/2022 a 16/07/2022 (20 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 425/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) SONIA LEONEL DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula nº 25.690,  cargo Professor,
09 (nove) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/06/2022 a 15/06/2022.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 426/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 15 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 22

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) SILÉSIA LAZARA DE CARVALHO BOM SUCESSO, matrícula nº 25.540,  cargo
Professor/Vice Diretor de Unidade de Ensino, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 31/05/2022 a
09/06/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

                                                                            

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 427/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) SILÉSIA LAZARA DE CARVALHO BOM SUCESSO, matrícula nº 31.111,  cargo
Supervisor Pedagógico, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 31/05/2022 a 09/06/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 16 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 22

PORTARIA N.º 428/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) SÔNIA APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nº 25.531,  cargo Supervisor
Pedagógico, 08 (oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/06/2022 a 08/06/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 429/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) CATARINA MENDES NASCIMENTO, matrícula nº 32.095,  cargo Chefe de Setor
Bibliotecário, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/06/2022 a 18/06/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 17 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 22

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 430/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) LETICIA CARVALHO MARTINS, matrícula nº 31.132,  cargo Professor, 07 (sete) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 13/06/2022 a 19/06/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 431/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) ILMA ROSÁRIA PEREIRA REZENDE, matrícula nº 32.179,  cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/06/2022 a 20/06/2022.



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 18 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 22

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 432/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) JESSICA SUELEM MOREIRA,  matrícula nº 31.484, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do Artigo 143 da CLT, período de
férias: 11/07/2022 a 30/07/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 433/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 19 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 22

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) PAULA CARDOSO,  matrícula nº 30.953, cargo Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a que
tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do Artigo 143 da CLT, período de férias: 11/07/2022 a
30/07/2022.              

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 434/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) ELIANE MARTINS MENDES,  matrícula nº 24.388, cargo Auxiliar Administrativo/Chefe de
Divisão de Contabilidade, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos
parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 04/07/2022 a 23/07/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 20 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 22

PORTARIA N.º 435/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipaln.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) HUGO HERIBERTO DE MIRANDA, matrícula nº 31.137, cargo Auxiliar
Administrativo, 07 (sete) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 27/05/2022 a 02/06/2022.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 436/2022 DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) GRASIELLE EUNICE FLORES,  matrícula nº 26.718, cargo Técnico em Enfermagem, 01
(um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 2º quinquênio, no período  de 03/08/2022 a 01/09/2022.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 21 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 22

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Extrato de Rescisão Contratual

Extrato de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

                               O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à  Praça
Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado  por seu Prefeito Municipal Sr. PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA,
brasileiro,  CPF nº 482.626.926-91, CI nº M-9.248.659 SSP/MG, residente à  Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de
ora em diante simplesmente denominado CONTRATANTE, de outro lado a Sra. LILIAN FERREIRA CAMPOS, brasileira,
CPF  nº 077.361.786-82, C I nº MG-13.476.340 IIPC/MG, INSS/PIS-PASEP nº 2018379780-3, residente à Rua Antenor Gonçalves
dos Santos, nº 801, Bairro Aparecida, CEP 37.220-000, Bom Sucesso/MG, de ora em diante simplesmente denominada
CONTRATADA.

 

                        RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR, a pedido partir de 20 de maio de 2022, conforme estabelecido na cláusula sexta, do Contrato  nº
140/2022, de Prestação de Serviços – Serviçal, assinado em 01 de fevereiro de 2022, registrado no Livro de Contratos de Prestação
de Serviços.

 

Bom Sucesso, 20 de maio de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

           



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2022 - Edição Nº 79, Ano IX Página 22 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 22

Lilian Ferreira Campos

Contratada

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO 046/2022 TOMADA DE PREÇOS 001/2022

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA AVENIDA DO
CONTORNO, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras Publicas e Transportes conforme exigências mínimas
constantes no edital que esta disponível no site https://bomsucesso.mg.gov.br/ , regido pela Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, PROTOCOLO DE ENVELOPES - Serão recebidos os envelopes com documentação e
proposta financeira no SALÃO NOBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO -MG, situada na Praça
Benedito Valadares 51, Centro – BOM SUCESSO– MG, até 13h do dia 08/07/2022, data local e horário designados para
realização da sessão pública inaugural do certame. ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO- Serão abertos os
envelopes de documentação no dia 14 de julho de 2022 após as 13h00min horas no Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso MG, à Praça Benedito

https://bomsucesso.mg.gov.br/

		2022-06-22T19:24:09-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




